
SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

SERVICIO NACIONAL DE 	IS APACIDAD 

r IBF 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

Adjudica y declara no adjudicados 
proyectos correspondientes a la Ejecución 
del Programa Fondo Nacional de Proyectos 
Inclusivos — FONAPI 2017, que indica. 

RESOLUCION EXENTA N° 	4180 

SANTIAGO, 2 9 AGO 2017 

VISTOS: 
Lo dispuesto en el DFL N° 1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la 
Presidencia, que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N°18.575, 
Orgánica Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley 19.880 
sobre Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de la Administración del 
Estado; la Ley N°20.422 sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión Social de Personas con 
Discapacidad; Ley N°20.981 de Presupuestos del Sector Público, para el año 2017; Decreto 
Supremo N°18, de fecha 14 de Julio de 2015, del Ministerio de Desarrollo Social, que nombra 
Director Nacional de SENADIS; Resolución Exenta DGP N°619 de 2015; Resolución Exenta 
N°2375; 3763; 3998; 3999 de 2017, todas del Servicio Nacional de la Discapacidad; Resolución 
N°1600, de 2008, de la Contraloría General de la República sobre exención del trámite de Toma 
de Razón y los antecedentes adjuntos, 

CONSIDERANDO: 

1° Que, la Resolución N°2375, de 2017, aprobó las Bases Administrativas y Técnicas del 
Concurso Público, Convocatoria año 2017, denominado "Fondo Nacional de Proyectos 
Inclusivos FONAPI 2017", para las líneas de Acceso a la Salud Inclusiva, Tecnologías 
para la Inclusión, Cultura, Deporte, Inclusión Laboral, Comunicación Inclusiva desde una 
Perspectiva de Derechos, Acceso a la Justicia y Emergencias y Desastres Naturales. 

2° Que, la Resolución N°3763, de 2017, declaró los resultados de la etapa de admisibilidad 
del Concurso Público, Convocatoria año 2017. 

3° Que, la Ley N°20.422 que establece Normas Sobre Igualdad de Oportunidades e 
Inclusión Social de Personas con Discapacidad, en su artículo 62, letra e) establece que 
una de las funciones del Servicio, es financiar, total o parcialmente, planes, programas y 
proyectos. 



SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

4° Que, los proyectos han sido evaluados jurídica y técnicamente de conformidad a las 
Bases del presente concurso y siendo aprobados los resultdos en acta N° 30 de la 
sesión extraordinaria del consejo consultivo nacional del día 22 de agosto de 2017. 

5° Que, fueron susceptibles de adjudicación sólo aquellos proyectos que obtuvieron en la 
etapa de evaluación técnica un puntaje igual o superior a 70 puntos. Aquellos que no 
cumplen con este puntaje se establece como No Adjudicado. 

6° Que, se debe tomar en consideración lo establecido en el punto N° 7.1 de las Bases 
FONAPI 2017 aprobadas por Resolcuión Exenta N°2375 del año 2017, sobre Lista de 
Espera, esto es: "Una vez adjudicado todo el presupuesto del presente concurso, se 
mantendrá una lista de espera con todos los proyectos que pasaron la etapa de 
evaluación con un puntaje igual o superior a 70 puntos, pero que no fueron financiados 
por restricción presupuestaria". Sobre aquellos proyectos que no cumplen con un inferior 
a 70 puntos, se resuelven como proyectos no adjudicados. 

7° Que de conformidad a la Ley N°20.422, artículo 66, letra k) 	y a las Bases 
Administrativas y Técnicas, corresponde a la Dirección Nacional del Servicio, o quien 
subrogue legalmente, resolver la adjudicación de los proyectos. 

RESUELVO: 

1. ADJUDÍCASE los proyectos para su financiamiento, correspondientes al Concurso 
Público, Convocatoria año 2017, denominado "Fondo Nacional de Proyectos Inclusivos 
FONAPI 2017", indicados en nómina adjunta que se entiende formar parte integrante de la 
presente resolución. 

2. SUSCRÍBASE los convenios de ejecución de proyectos adjudicados para su 
financiamiento, correspondientes al "Fondo Nacional de Proyectos Inclusivos FONAPI 
2017", individualizados en nómina adjunta que se entiende formar parte integrante de la 
presente resolución. 

3. DECLÁRASE, conforme a lo indicado en los considerandos 5° y 6° precedente, en Lista 
de Espera y No Adjudicados, los Proyectos que se indican en nómina referida en numeral 
1 precedente. 

4. PUBLÍQUESE en la página web institucional del Servicio, listado de proyectos 
adjudicados; aquellos que no; y la lista de espera. 

5. NOTIFÍQUESE via correo electrónico por la Dirección Regional respectiva a los 
proponentes adjudicados, informando el inicio de la etapa de suscripción de convenios. 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 



D 
G\ONPL 
 E  

o DIRECT 
NACIONAL  12 IEL CO CHA GAMBOA 

Director Nacional 

SENADIri 
 o Nacional de la Discapacidad 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

  

8° IMPÚTESE el gasto que demanden los convenios al Subtítulo 24, ítem 01 y asignación 
581 correspondiente del presupuesto del año 2017. 

9° TÉNGASE PRESENTE, que en contra de la presente resolución procede el Recurso de 
Reposición y, que el plazo para su interposición es de 5 días contados desde su 
notificación, en conformidad a lo dispuesto en el artículo 59 de la Ley 19.880 del año 
2003. 

ANÓTESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

DISTRIBUCIÓN 
Direcciones Regionales de SENADIS 
Departamento de Politicas y Coordinación Intersectorial 
Departamento de Proyectos 



1 
 

  Región de Arica y Parinacota 

 

Nº Nº FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE DEL PROYECTO PUNTAJE FINAL 
MONTO 

APROBADO 
ESTADO 

ADJUDICACIÓN  

1 12896-2017 65.114.223-7 
IMPULSO LABORAL PARA PERSONAS EN SITUACIÓN 
DE DISCAPACIDAD LEVE A MODERADO. 

87  $     4.627.290  Adjudicado 

2 12886-2017 65.066.139-7 AJAYU THAYA CON LA DISCAPACIDAD EN LA MIRA 85,5  $     3.333.500  Adjudicado 
 

 

Región de Tarapacá  

Nº Nº FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE DEL PROYECTO PUNTAJE FINAL 
MONTO 

APROBADO 
ESTADO 

ADJUDICACIÓN  

1 12787-2017 65.066.729-8 
1 X 1 A ESCALA POR LA INCLUSIÓN DISCURSO DE LA 
IMAGEN 

92,9  $   16.385.280  Adjudicado 

2 12960-2017 65.881.160-6 
BASQUETBOL EN SILLA DE REUDAS INCLUSIVO - (ASÍ 
COMO YO ME PONGO EN TUS ZAPATOS, TU PONTE 
EN MI SILLA) 

85,9  $   13.590.000  Adjudicado 

3 12689-2017 61.313.000-4 
GUÍA ACCESIBLE DEL PARQUE NACIONAL VOLCÁN 
ISLUGA 

50,1  $     7.600.000  No Adjudicado 

 

Región de Antofagasta 
 

Nº Nº FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE DEL PROYECTO PUNTAJE FINAL 
MONTO 

APROBADO 
ESTADO 

ADJUDICACIÓN  

1 12850-2017 65.063.366-0 
TECNOLOGIA Y AUTISMO, UNA OPORTUNIDAD DE 
INCLUSION EN EL MUNDO ACTUAL 

99,2  $     9.877.600  Adjudicado 

2 12710-2017 71.023.700-K QUIERO UNA VIDA MAS SANA 91,7  $     9.763.950  Adjudicado 

3 12686-2017 72.052.000-1 LA VIDA ES BELLA 64,2  $     7.809.200  No Adjudicado 

4 12682-2017 81.496.800-6 ARTISTICAMENTE 53,1  $     6.076.362  No Adjudicado 
 

 

http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11074&f=12896-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11281&f=12886-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11255&f=12787-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10977&f=12960-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10691&f=12689-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10565&f=12850-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10922&f=12710-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10906&f=12686-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10807&f=12682-2017


2 
 

 

Región de Atacama 

 

Nº Nº FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE DEL PROYECTO 
PUNTAJE 

FINAL 
MONTO 

APROBADO 
ESTADO 

ADJUDICACIÓN  

1 12700-2017 69.030.600-K DEPORTE Y RECREACION INCLUSIVO EN FRERINA 0  $     3.875.800  No Adjudicado 
 

 

 

Región de Coquimbo 

 

Nº Nº FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE DEL PROYECTO 
PUNTAJE 

FINAL 
MONTO 

APROBADO 
ESTADO 

ADJUDICACIÓN  

1 12840-2017 65.027.341-9 
POR UN FUTURO LABORAL QUE PERMITA NUESTRA 
AUTONOMIA 

94  $     5.225.000  Adjudicado 

2 12948-2017 75.874.000-5 GENERANDO RECURSOS PARA LA AUTONOMIA 91,4  $     6.491.000  Adjudicado 

3 12810-2017 65.191.030-7 

TALLER Y CAPACITACIÓN CERTIFICADA DE SALUD, 
BIENESTAR Y CUIDADOS DE ADULTOS EN SITUACIÓN DE 
DISCAPACIDAD MENTAL DE UNPADE LA SERENA 

62,9  $     5.950.000  No Adjudicado 

4 12764-2017 65.052.826-3 
BIODANZA COMO SISTEMA DE INCLUSIÓN SOCIAL Y DE 
SALUD PREVENTIVA EMOCIONAL Y FÍSICA 

44,3  $   13.225.100  No Adjudicado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10983&f=12700-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11244&f=12840-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11324&f=12948-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11144&f=12810-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10936&f=12764-2017


3 
 

 

 

Región de Valparaíso 

Nº Nº FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE DEL PROYECTO PUNTAJE FINAL MONTO APROBADO ESTADO ADJUDICACIÓN  

1 12724-2017 70.876.600-3 FUSIONARTE 97,7  $     6.693.730  Adjudicado 

2 12881-2017 65.081.606-4 
MEJORAMIENTO DEL TALLER DE ENCUADERNACIÓN, 
IMPRENTA Y DISEÑO PARA JÓVENES Y ADULTOS 
CON DISCAPACIDAD 

95,5  $   14.875.234  Adjudicado 

3 12746-2017 53.311.661-2 
COOPERATIVA SOLIDARIA, POR UN TRABAJO CON 
SENTIDO 

94,7  $   10.031.625  Adjudicado 

4 12802-2017 65.208.710-8 RENARTE, CORPORATIVA ARTESANAL RENACER 87  $   16.346.397  Adjudicado 

5 12951-2017 69.060.700-K ESCUELAS DEPORTIVAS INCLUSIVAS QUINTERO 84,9  $     7.427.510  Adjudicado 

6 12901-2017 65.000.261-K ALERTA DE INCLUSIÓN 84,1  $     5.371.403  Adjudicado 

7 12797-2017 73.268.700-9 
TALLERES DEPORTIVOS INCLUSIVOS Y 
COMUNITARIOS 

81,2  $   19.974.290  Lista de Espera 

8 12690-2017 65.976.110-6 AULA TECNOLÓGICA INCLUSIVA. 80,6  $   17.038.000  Lista de Espera 

9 12825-2017 65.085.254-0 
LA TECNOLOGÍA AL SERVICIO DE LA INCLUSIÓN 
EDUCACIONAL 

80,5  $   17.038.000  Lista de Espera 

10 12880-2017 60.921.000-1 LA VALPO SE MUEVE POR LA INCLUSION 78,1  $   13.242.500  Lista de Espera 

11 12695-2017 73.141.400-9 
TALLERES DE CAPACITACIÓN PARA LA UTILIZACIÓN 
DE TICS EN LA ATENCIÓN Y ENSEÑANZA A 
ESTUDIANTES CON AUTISMO 

70,6  $     8.998.209  Lista de Espera 

12 12706-2017 71.589.300-2 INSERCIÓN LABORAL DE BENEFICIARIOS ASPADE 60,7  $   10.146.500  No Adjudicado 

13 12836-2017 65.050.508-5 

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE TALLERES 
LABORALES PARA PERSONAS CON DISCPACIDAD 
LEVE O MODERADA DE LA LIGUA 

58  $   24.998.000  No Adjudicado 

14 12875-2017 65.099.506-6 

IMPLEMENTACIÓN DE RECURSOS TECNOLÓGICOS 
PARA LA INCLUSIÓN EN EL PARQUE CULTURAL DE 
VALPARAÍSO 56,8  $     5.814.000  No Adjudicado 

http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11011&f=12724-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11156&f=12881-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10701&f=12746-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11340&f=12802-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11359&f=12951-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11289&f=12901-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11266&f=12797-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11043&f=12690-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11306&f=12825-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11146&f=12880-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10646&f=12695-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11119&f=12706-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11075&f=12836-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11355&f=12875-2017


4 
 

Nº Nº FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE DEL PROYECTO PUNTAJE FINAL MONTO APROBADO ESTADO ADJUDICACIÓN  

15 12743-2017 71.382.900-5 
CON TECNOLOGÍA ME CONECTO CON EL MUNDO Y 
ME INCLUYO EN LA SOCIEDAD 

55,6  $     7.232.880  No Adjudicado 

16 12941-2017 65.012.920-2 
TEATRO CÍVICO RE-CREANDO LA INTEGRACIÓN Y LA 
VIDA 

44,1  $   21.902.900  No Adjudicado 

17 12955-2017 65.416.800-8 
LAVANDERIA INCLUSIVA PARA PERSONAS EN 
SITUACION DE DISCAPACIDAD 

44  $   18.613.240  No Adjudicado 

18 12846-2017 70.878.900-3 TECNOLOGÍAS PARA TODOS 41,5  $   15.500.000  No Adjudicado 

19 12947-2017 71.382.900-5 
¿Y SI TE DIGO QUE SOY CAPAZ? DISCAPACIDAD Y 
EMPLEO 

36,6  $   16.838.064  No Adjudicado 

20 12685-2017 73.568.600-3 FEDEC INCLUSIVA 31,8  $     6.951.700  No Adjudicado 
 

 

 

Región Metropolitana  

Nº Nº FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE DEL PROYECTO PUNTAJE FINAL MONTO APROBADO ESTADO ADJUDICACIÓN  

1 12865-2017 60.511.133-5 
SEXUALIDAD DESDE UNA PERSPECTIVA DE DERECHOS PARA TODOS Y 
TODAS. 98,2  $   11.569.400  Adjudicado 

2 12877-2017 65.061.762-2 DISTRIBUCION INCLUSIVA DOCUMENTAL (((RESONANCIA))) 97,8  $   18.455.000  Adjudicado 

3 12794-2017 65.075.515-4 LIBRO DIGITAL EN FORMATO INCLUSIVO 95,8  $   19.433.400  Adjudicado 

4 12869-2017 69.070.500-1 TALLER-ESCUELA DE ARTE ORNITORRINCOS CREADORES 95,2  $   11.678.900  Adjudicado 

5 12902-2017 65.106.927-0 
MOLLY SWEENEY, UN PROYECTO DE MONTAJE TEATRAL CON 
INCLUSION SOCIAL PARTICIPATIVA DE PERSONAS CIEGAS 94,4  $   24.992.931  Adjudicado 

6 12942-2017 71.912.200-0 
PROGRAMAS AUDIOVISUALES INCLUSIVOS PARA DIFISIÓN EN REDES 
SOCIALES 93,6  $   12.611.800  Adjudicado 

7 12752-2017 70.628.500-8 BIBLIOTECAS, INTERCAMBIOS DE CONOCIMIENTOS 92,8  $   10.075.456  Adjudicado 

8 12761-2017 69.070.100-6 MANOS A LA PARED 91,9  $   20.847.256  Adjudicado 

9 12905-2017 65.021.747-0 ACCESO A UN ESPACIO CULTURAL CON TECNOLOGIAS INCLUSIVAS 90,6  $   23.686.568  Lista de Espera 

10 12895-2017 69.071.200-8 
APOYO AL DESARROLLO COMERCIAL DEL TALLER PROTEGIDO LOS 
CHICOS DEL PORTAL 89,5  $     3.996.000  Lista de Espera 

11 12737-2017 65.061.588-3 TEATRO INCLUSIVO LA CANTATA SANTA MARIA DE IQUIQUE 89,4  $   17.968.550  Lista de Espera 

http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11204&f=12743-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10795&f=12941-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10903&f=12955-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10895&f=12846-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10932&f=12947-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11139&f=12685-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10777&f=12865-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11237&f=12877-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11125&f=12794-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10671&f=12869-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11253&f=12902-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11066&f=12942-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11169&f=12752-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10778&f=12761-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11233&f=12905-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11131&f=12895-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10679&f=12737-2017


5 
 

Nº Nº FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE DEL PROYECTO PUNTAJE FINAL MONTO APROBADO ESTADO ADJUDICACIÓN  

12 12742-2017 72.625.000-6 
EMPODERÁNDONOS DE NUESTROS DERECHOS, TODOS SOMOS 
CIUDADANOS 89,4  $   19.246.315  Lista de Espera 

13 12963-2017 65.060.301-K ENIC ENCUENTRO DE INCLUSIÓN Y CULTURA 89,4  $   10.496.468  Lista de Espera 

14 12954-2017 65.081.288-3 MÁS DEPORTE PARA TODOS 88,9  $     7.770.500  Lista de Espera 

15 12728-2017 65.823.020-4 ARTE Y TERAPIA , UN ESPACIO DE INCLUSION 88,1  $     3.947.000  Lista de Espera 

16 12717-2017 61.602.123-0 CONSTRUYENDO MENTES NUEVAS 87,8  $   12.577.320  Lista de Espera 

17 12697-2017 65.034.895-8 
PROMOVER LA INCLUSIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
COGNITIVA EN LAS EMPRESAS DE LA RM 86,7  $   10.447.800  Lista de Espera 

18 12713-2017 65.111.202-8 

PARA UN FESTIVAL DE INNOVACIÓN SOCIAL INCLUSIVO, FIIS PARA 
TODOS. PROCESO DE FORMACIÓN TECNICA, TEORICA Y PUESTA EN 
MARCHA. 

86,4  $   25.000.000  Lista de Espera 

19 12949-2017 71.378.000-6 MUEVO MI CUERPO, MEJORO MI VIDA 85,7  $   22.815.439  Lista de Espera 

20 12718-2017 74.253.300-K ORCODIS Y SU CAFETERÍA FELIZ 80,8  $   14.085.494  Lista de Espera 

21 12928-2017 69.071.600-3 TRABAJANDO JUNTOS SOMOS MÁS 80,8  $   19.110.000  Lista de Espera 

22 12729-2017 71.624.100-9 AULA TECNOLÓGICA INCLUSIVA. 80,5  $   16.810.000  Lista de Espera 

23 12933-2017  65.022.863-4 
SEMINARIO INTERNACIONAL INVESTIGACIONES Y TECNOLOGIA 
ASOCIADO A DISTROFIAS DEGENERATIVAS DE LA RETINA 

79,6  $     6.745.555  Lista de Espera 

24 12973-2017 74.502.700-8 PLANES TERRITORIALES COMUNITARIOS INCLUSIVOS EN PUDAHUEL 79  $   18.966.320  Lista de Espera 

25 12705-2017 69.072.600-9 INCLUSIÓN CON ARTES ESCENICAS 75,9  $     8.562.000  Lista de Espera 

26 12791-2017 65.497.180-3 ESPACIO MATTA, UN NUEVO ESPACIO PATRIMONIAL INCLUSIVO. 69,4  $   14.945.200  No Adjudicado 

27 12883-2017 69.071.200-8 
APOYO A LA INTERMEDIACION LABORAL DE PERSONAS EN SITUACION 
DE DISCAPACIDAD DE LA OMIL DE RENCA 69,3  $     9.800.000  No Adjudicado 

28 12867-2017 65.082.691-4 NACIONAL FEMENINO HANDBALL EN SILLA DE RUEDAS 2017 68,3  $     9.129.779  No Adjudicado 

29 12922-2017 65.060.229-3 SISTEMA DE APOYO A LA INCLUSIÓN LABORAL 66,9  $   20.750.509  No Adjudicado 

30 12852-2017 65.589.950-2 PEÑALOLEN TE INCLUYE 66,6  $   14.515.560  No Adjudicado 

31 12694-2017 65.677.030-9 DOCUMENTAL INCLUSIÓN SOCIAL EN EL MONTE 65,8  $   12.219.928  No Adjudicado 

32 12853-2017 65.115.035-3 TALLERES DEPORTIVOS INCLUSIVOS 65,6  $     6.000.000  No Adjudicado 

33 12872-2017 65.105.696-9 
EQUITACIÓN PARA TODOS ESCUELA FORMATIVA Y CONCURSO 
NACIONAL DE EQUITACION ADAPTADA 65,3  $     1.432.320  No Adjudicado 

34 12970-2017 65.105.696-9 
EQUITACIÓN PARA TODOS ESCUELA FORMATIVA Y CONCURSO 
NACIONAL DE EQUITACION ADAPTADA 65,3  $     8.482.220  No Adjudicado 

http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10483&f=12742-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11019&f=12963-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11257&f=12954-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10949&f=12728-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10547&f=12717-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10776&f=12697-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10693&f=12713-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10817&f=12949-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10713&f=12718-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10968&f=12928-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11236&f=12729-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11373&f=12933-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10825&f=12973-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10982&f=12705-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11094&f=12791-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11229&f=12883-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10963&f=12867-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10647&f=12922-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11322&f=12852-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10597&f=12694-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11333&f=12853-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11311&f=12872-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11387&f=12970-2017


6 
 

Nº Nº FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE DEL PROYECTO PUNTAJE FINAL MONTO APROBADO ESTADO ADJUDICACIÓN  

35 12864-2017 69.254.800-0 INNOVACIÓN Y MEJORA A LOS TALLERES LABORALES 64,5  $   10.885.140  No Adjudicado 

36 12900-2017 81.698.900-0 

ADAPTACIONES TECNOLÓGICAS PARA INCLUIR A NIÑOS EN SITUACIÓN 
DE DISCAPACIDAD A SU ENTORNO SOCIAL A TRAVÉS DEL JUEGO. 59,1  $   24.858.600  No Adjudicado 

37 12714-2017 65.097.856-0 

GUÍA DE AUTODEFENSA LEGAL Y PROTECCIÓN DE DERECHOS DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD. DISCRIMINACIÓN, VIF Y OTRAS 
VULNERACIONES 

59  $   21.500.000  No Adjudicado 

38 12815-2017  65.067.105-8 ARRIBA DEL PEGASO 58,1  $   17.339.848  No Adjudicado 

39 12876-2017 60.921.000-1 VIVAMOS LA VIDA SANA E INCLUSIVA EN EL CAMPUS SANTIAGO 56,6  $     7.506.420  No Adjudicado 

40 12882-2017 65.022.863-4 
REHABILITACIÓN INTEGRAL PARA PERSONAS EN SITUACION DE 
DISCAPACIDAD VISUAL 55,4  $   15.400.000  No Adjudicado 

41 12860-2017 82.531.700-7 
ESTRATEGIA BASADA EN LA RELACIÓN FAMILIA ESCUELA PARA LA 
EDUCACIÓN INTEGRAL DE LA SEXUALIDAD 54,1  $   19.325.840  No Adjudicado 

42 12782-2017 65.042.506-5 “PLATAFORMA DIGITAL, ARTE INCLUSIVO” “GALERÍA ILUMINOARTE” 51  $   13.539.080  No Adjudicado 

43 12943-2017 65.088.534-1 
EMPLEO CON APOYO: UNA ALTERNATIVA REAL PARA LAS PERSONAS 
EN SITUACIÓN DE DISCAPACIDAD 50,5  $   24.940.650  No Adjudicado 

44 12912-2017 73.100.200-2 

INVESTIGACIÓN Y ACCIÓN PREVENTIVA A TRAVÉS DEL IMPACTO DE LA 
MUSICOTERAPIA Y TECNOLOGÍA MUSICAL EN ESTUDIANTES CON 
RETOS MÚLTIPLES 

49,5  $   18.200.000  No Adjudicado 

45 12809-2017 69.071.000-5 EJERCITA TU VIDA 49  $     8.840.000  No Adjudicado 

46 12892-2017 65.847.620-3 
MUSEO ABIERTO, AVANZANDO HACIA LA MEJOR ACCESIBILIDAD E 
INCLUSIÓN DEL PATRIMONIO 37,9  $     8.285.999  No Adjudicado 

47 12768-2017 71.647.500-K 
PROGRAMA DE INCLUSIÓN SOCIAL Y LABORAL PARA JÓVENES Y 
ADULTOS CON TEA 32  $   24.982.560  No Adjudicado 

48 12826-2017 69.071.300-4 EL DEPORTE INCLUSIVO SE DESTACA EN QUILICURA 30,3  $     9.046.398  No Adjudicado 

49 12753-2017 65.055.132-K TALLER DE TENIS SOCIAL ADAPTADO CORPORACIÓN ESPINA BÍFIDA 29,5  $     9.366.100  No Adjudicado 

50 12792-2017 65.114.772-7 TRÉBOL INCLUSIVO , UNA NUEVA PUERTA 29,4  $   15.484.420  No Adjudicado 

51 12683-2017 65.034.418-9 

GUÍA PARA LA ELABORACIÓN DE PROTOCOLOS DE PREVENCIÓN, 
DETECCIÓN Y REACCIÓN OPORTUNA DE MALTRATO Y ABUSO SEXUAL 
INFANTIL CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL 28,1  $   10.011.000  No Adjudicado 

http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11036&f=12864-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10516&f=12900-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11110&f=12714-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10649&f=12815-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11137&f=12876-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10832&f=12882-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11111&f=12860-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11258&f=12782-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10478&f=12943-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11277&f=12912-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10616&f=12809-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10984&f=12892-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10789&f=12768-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11274&f=12826-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10653&f=12753-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11278&f=12792-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11033&f=12683-2017


7 
 

Nº Nº FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE DEL PROYECTO PUNTAJE FINAL MONTO APROBADO ESTADO ADJUDICACIÓN  

52 12719-2017 72.011.500-K 

REFORZAMIENTO Y PROFESIONALIZACIÓN DEL CENTRO HOGAR DIOS 
CON NOSOTROS PARA BRINDAR FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL A 
SUS USUARIOS. 

20,8  $   12.400.606  No Adjudicado 

 

 

Región del Libertador Gral. Bernardo O’Higgins 

 

Nº Nº FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE DEL PROYECTO PUNTAJE FINAL 
MONTO 

APROBADO 
ESTADO 

ADJUDICACIÓN  

1 12784-2017 65.011.008-0 
TALLER LABORAL SEMILLA DE AMOR, GESTIÓN DE 
ESTRATEGIAS PARA SU CRECIMIENTO. 

107,8  $     6.220.982  Adjudicado 

2 12738-2017 65.078.426-K MIRANOS 105,4  $     3.810.092  Adjudicado 

3 12775-2017 75.982.650-7 MANOS QUE RECICLAN 105,2  $     7.899.282  Adjudicado 

4 12745-2017 65.756.480-K DEPORTE PARA TODOS 101,6  $     5.900.000  Adjudicado 

5 12830-2017 65.104.569-k SEMILLAS DE INTEGRACION 101,5  $     6.652.200  Adjudicado 

6 12851-2017 75.987.970-8 ALCANZANDO UN SUEÑO 100,4  $     6.220.000  Adjudicado 

7 12946-2017 65.111.327-K ZONA MÁS 99,6  $     7.513.170  Adjudicado 

8 12751-2017 75.532.900-2 VENTANAS AL MUNDO 96,5  $     6.124.900  Adjudicado 

9 12699-2017 69.091.300-3 
TODOS NOS MOVEMOS POR LA INCLUSIÓN A TRAVES 
DE LA CULTURA, EN MARCHIGUE 

93  $     6.670.000  Lista de Espera 

10 12799-2017 61.602.145-1 
DEPORTE INCLUSIVO, ABRIENDO MENTES CERRANDO 
ESTIGMAS 

92,3  $     4.882.919  Lista de Espera 

11 12679-2017 65.138.550-4 TALLERES DE BOCHAS INCLUSIVO 91,8  $     3.853.000  Lista de Espera 

12 12805-2017 65.024.298-K CAMINANDO POR NUESTROS ORIGENES 90,4  $   13.587.148  Lista de Espera 

13 12819-2017 65.119.118-1 NUESTROS SUEÑOS POR UN FUTURO LABORAL MEJOR 85,5  $     8.509.836  Lista de Espera 

14 12927-2017 65.726.660-4 
INTEGRACION DE PERSONAS SORDAS EN LA COMUNA 
DE SAN FERNANDO 

81,8  $   11.496.250  Lista de Espera 

15 12904-2017 72.753.500-4 
MOVIENDOME CON EL BAILE Y LAS BOCHAS EN MI 
ASOCIACIÓN 

79,4  $     6.015.520  Lista de Espera 

16 12715-2017 53.323.587-5 GALOPANDO A LA INCLUSION 66,9  $     8.908.230  No Adjudicado 

http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10710&f=12719-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11143&f=12784-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11241&f=12738-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11246&f=12775-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11192&f=12745-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11009&f=12830-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11339&f=12851-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10682&f=12946-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11026&f=12751-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10914&f=12699-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11124&f=12799-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10487&f=12679-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10840&f=12805-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10876&f=12819-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10894&f=12927-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10535&f=12904-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10959&f=12715-2017


8 
 

17 12936-2017 69.091.500-6 PROYECTO SER Y CRECER 64,2  $     4.568.800  No Adjudicado 

18 12924-2017 69.080.900-1 
IMPLEMENTACIÓN DEPORTIVA INCLUSIVA PARA 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE LA COMUNA DE 
PEUMO 

64,1  $     7.759.620  No Adjudicado 

19 12702-2017 69.090.400-4 CON TU MANO Y LA MÍA YO EMPRENDO 61,5  $   14.414.890  No Adjudicado 

20 12874-2017 65.048.124-0 MARICHIWEW, HACIA UN ARTE INCLUSIVO 59,3  $     3.939.448  No Adjudicado 

21 12756-2017 65.118.615-3 
PROGRAMA DE ACONDICIONAMIENTO FISICO E 
INCLUSION SOCIAL 

54  $     4.115.830  No Adjudicado 

22 12944-2017 69.090.200-1 
TECNOLOGIAS COMPUTACIONALES ACCSESIBLES Y 
CAPACITACIÓN PARA LOS DIFERENTES USUARIOS CON 
DISCAPACIDAD DE LA COMUNA DE PLACILLA 

39,3  $     4.193.000  No Adjudicado 

 

 

Región del Maule 

 

Nº Nº FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE DEL PROYECTO PUNTAJE FINAL MONTO APROBADO ESTADO ADJUDICACIÓN  

1 12730-2017 65.665.770-7 
SERVICIO DE BANQUETERÍA, CAFETERÍA FLOR DE 
LOTO 

101,5  $     5.525.700  Adjudicado 

2 12725-2017 65.528.310-2 AULA TECNOLÓGICA INCLUSIVA. 88  $   15.698.000  Adjudicado 

3 12750-2017 65.004.319-7 
TALLER DE DESARROLLO INTEGRAL Y ESPARCIMIENTO 
EN CONTACTO CON LA NATURALEZA 

85,5  $   10.619.840  Adjudicado 

4 12873-2017 65.033.647-K 
EL RADIOTEATRO CONTADO A TRAVES DE PERSONAS 
CIEGAS 

85,3  $   10.310.000  Adjudicado 

5 12920-2017 69.100.600-K HUALAÑE APUESTA POR EL DEPORTE INCLUSIVO 82,4  $     7.789.880  Adjudicado 

6 12885-2017 65.086.705-k IGUALAR LA CANCHA 80,7  $     3.756.580  Adjudicado 

7 12939-2017 69.130.400-0 
INCLUSION DEPORTIVA A TRAVES DE BOCHAS, EN 
YERBAS BUENAS 

75,6  $     6.556.500  Lista de Espera 

8 12758-2017 65.002.765-5 ESCUELA DE ARTES PRACTICAS 69,3  $     9.995.753  No Adjudicado 

9 12890-2017 65.208.050-2 
IMPLEMENTACIÓN TALLER DE SNACK Y 
CHOCOLATERIA 

65,5  $   17.846.049  No Adjudicado 

http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11141&f=12936-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11106&f=12924-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11162&f=12702-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10722&f=12874-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10688&f=12756-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11114&f=12944-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10947&f=12730-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11206&f=12725-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10709&f=12750-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11310&f=12873-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11350&f=12920-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11159&f=12885-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10576&f=12939-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11296&f=12758-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10756&f=12890-2017


9 
 

Nº Nº FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE DEL PROYECTO PUNTAJE FINAL MONTO APROBADO ESTADO ADJUDICACIÓN  

10 12919-2017 65.438.250-6 OPORTUNIDADES LABORALES PARA TODOS Y TODAS 64,3  $     7.991.000  No Adjudicado 

11 12814-2017 75.463.400-6 

ACTIVIDAD FÍSICA INCLUSIVA PARA NIÑOS Y NIÑAS 
CON ASPERGER 63  $   14.232.074  No Adjudicado 

12 12759-2017 81.496.800-6 

TALLERES PREVENTIVOS DEL DETERIORO FUNCIONAL 
PARA FOMENTAR LA PARTICIPACIÓN SOCIAL ACTIVA, 
ESTILOS DE VIDA SALUDABLE Y MANTENCIÓN DE LAS 
ACTIVIDADES DE LA VIDA DIARIA DIRIGIDO A LOS 
ADULTOS MAYORES ACOGIDOS EN LA RESIDENCIA DE 
ADULTO MAYOR PADRE HURTADO DE TALCA 

53,9  $   10.551.696  No Adjudicado 

13 12823-2017 71.689.100-3 LIGA BOCHAS MAULE 51,7  $   13.190.000  No Adjudicado 

14 12897-2017 65.550.110-K ADALI ACTIVO 50,3  $     6.060.000  No Adjudicado 

15 12701-2017 65.058.599-2 
ACTIVIDADES ACUÁTICAS INCLUSIVAS DEPORTIVAS 
RECREATIVAS Y ENTRETENIDAS PARA MEJORAR LA 
CALIDAD DE VIDA 

45,2  $     4.067.000  No Adjudicado 

16 12849-2017 65.072.627-8 
TALLER DE ESTIMULACIÓN SENSORIAL PARA NIÑOS 
CON CONDICIÓN DEL ESPECTRO AUTISTA 

44,2  $   11.984.000  No Adjudicado 

17 12708-2017 69.110.300-5 TÚ MIRADA, MIS CAPACIDADES 41,8  $   16.465.000  No Adjudicado 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11032&f=12919-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11268&f=12814-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11210&f=12759-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10802&f=12823-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11218&f=12897-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10514&f=12701-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11309&f=12849-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11138&f=12708-2017


10 
 

 

 

Región del Biobío 

 

Nº Nº FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE DEL PROYECTO 
PUNTAJE 

FINAL 
MONTO 

APROBADO 
ESTADO 

ADJUDICACIÓN  

1 12769-2017 65.065.038-7 
PÍLLALA: POR UN TRANSPORTE PÚBLICO MÁS 
INCLUSIVO! 

105,3  $     7.990.000  Adjudicado 

2 12871-2017 69.141.000-5 
DISCAPACITADOS DE PINTO PREPARADO ANTE UNA 
EMERGENCIA 

99,1  $     7.749.620  Adjudicado 

3 12755-2017 65.083.287-6 FORTALECIMIENTO A LA INSERCIÓN LABORAL 87,2  $   24.636.960  Adjudicado 

4 12821-2017 71.915.800-5 LAPIZ PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD VISUAL 81,4  $   20.180.000  Adjudicado 

5 12692-2017 72.424.400-9 

AGÜITAS DE HIERBAS QUE SANAN, PREVENCIÓN DE 
ENFERMEDADES SECUNDARIAS EN PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE DISCAPACIDAD MENTAL DE CAPEF 

80,5  $     9.728.170  Adjudicado 

6 12691-2017 65.046.121-5 
CUERPO SANO EN MENTE SANA, A TRAVÉS DEL 
DEPORTE INCLUSIVO 

75,4  $     3.494.912  Adjudicado 

7 12857-2017 65.099.919-3 DEPORTE INCLUSIVO TEA HACE BIEN 75,4  $     6.060.550  Adjudicado 

8 12842-2017 61.004.068-3 GENDARMERÍA DE CHILE, INFORMACIÓN PARA TODOS 75,3  $     3.168.000  Lista de Espera 

9 12958-2017 65.129.520-3 EMPORIO OASIS 59,3  $   17.332.744  No Adjudicado 

10 12687-2017 65.311.640-3 SERVICIO DE CATERING, UN EMPLEO RENTABLE 55,6  $   11.893.402  No Adjudicado 

11 12913-2017 69.160.100-5 DEPORTE Y AUTOCUIDADO ARAUCO INCLUSIVO 53  $   12.347.000  No Adjudicado 

12 12733-2017 65.129.520-3 DERRIBANDO EL ESTIGMA A TRAVÉS DEL TEATRO 42,7  $     9.380.000  No Adjudicado 

13 12696-2017 73.869.300-0 RUCA RERE. CASA DE PAJAROS CARPINTERIO. 39,4  $     8.004.566  No Adjudicado 

14 12740-2017 71.655.700-6 
AVANZANDO HACIA UN ESPACIO INCLUSIVO, SEGURO 
Y ACCESIBLE PARA TODOS 

38,2  $   21.737.131  No Adjudicado 

15 12929-2017 65.061.199-3 TAEKWONDO PARA TODOS 38  $   15.486.800  No Adjudicado 

16 12861-2017 65.085.466-7 INCLUI2 26  $   21.072.000  No Adjudicado 

17 12732-2017 65.027.151-3 
EQUITACIÓN PARA LA VIDA. MI CABALLO, MI DEPORTE 

24,1  $   20.887.000  No Adjudicado 

http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11304&f=12769-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10971&f=12871-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11005&f=12755-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10546&f=12821-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10873&f=12692-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10921&f=12691-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11096&f=12857-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11173&f=12842-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10890&f=12958-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10700&f=12687-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10886&f=12913-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11193&f=12733-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10770&f=12696-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11256&f=12740-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10622&f=12929-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10900&f=12861-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10942&f=12732-2017


11 
 

Nº Nº FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE DEL PROYECTO 
PUNTAJE 

FINAL 
MONTO 

APROBADO 
ESTADO 

ADJUDICACIÓN  

18 12909-2017 61.954.500-1 

WENU MAPU TA PEWMA, PURRUN KA ULKAN 
(UNIVERSO DE SUEÑOS BAILE Y CANTO) EN UNIDAD DE 
HOSPITALIZACION PSIQUIATRICA DE HOSPITAL CAÑETE 

21,8  $     5.553.372  No Adjudicado 

19 12693-2017 72.424.400-9 
SOY PARTE DE LA RED, ACCESO A LA TECNOLOGÍA 
PARA PERSONAS EN SITUACION DE DISCAPACIDAD 
MENTAL 

0  $   11.098.750  No Adjudicado 

20 12723-2017 70.942.400-9 
FORMACIÓN E IMPLEMENTACIÓN TIFLOTECNOLÓGICA 
EN LA BIBLIOTECA MUNICIPAL DE CONCEPCIÓN 

0  $   13.820.785  No Adjudicado 

21 12736-2017 65.123.545-6 ACTIVIDADES PARA EL DESARROLLO SENSORIAL 0  $     3.048.330  No Adjudicado 

22 12777-2017 65.043.424-2 
CUENTOS EN SALUD PARA TODOS Y TODAS. CREANDO 
RELATOS INCLUSIVOS PARA EL BIENESTAR Y 
AUTOCUIDADO 

0  $     7.502.200  No Adjudicado 

23 12785-2017 65.077.974-6 
ESCUCHAR ES INTEGRAR:PROGRAMA DE FORMACIÓN 
PARA UNA EDUCACIÓN MÁS INCLUSIVA 

0  $     8.624.800  No Adjudicado 

24 12833-2017 65.072.984-6 

M@TEMATIC PROYECTO DE INICIACIÓN A LAS 
MATEMÁTICAS EN NIÑOS CON SÍNDROME DE DOWN 
CON EL USO DE UNA MESA INTERACTIVA MULTITÁCTIL 

0  $     7.637.860  No Adjudicado 

25 12844-2017 69.151.000-K SACANDO SONRISAS CON LOS CABALLOS 0  $   18.294.000  No Adjudicado 

26 12888-2017 65.125.999-1 INCLUYE MULCHÉN 0  $   11.200.000  No Adjudicado 

27 12950-2017 69.160.400-4 LOS ALAMOS PRACTICA BOCHAS 0  $     6.424.000  No Adjudicado 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11071&f=12909-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10978&f=12693-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10627&f=12723-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11063&f=12736-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11273&f=12777-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11069&f=12785-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10596&f=12833-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11148&f=12844-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10725&f=12888-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11319&f=12950-2017


12 
 

Región de la Araucanía  

 

Nº Nº FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE DEL PROYECTO PUNTAJE FINAL MONTO APROBADO 
ESTADO ADJUDICACIÓN 

  

1 12727-2017 65.042.607-K DULCE ESPERANZA 110,1  $     3.909.760  Adjudicado 

2 12832-2017 61.607.400-8 CLUB DEPORTIVO INCLUSIVO RENDIRSE JAMÁS 107,8  $     4.556.900  Adjudicado 

3 12709-2017 69.191.200-0 

LAS PERSONAS EN SITUACION DE DISCAPACIDAD DE 
LA COMUNA DE GORBEA, REALIZAN ACTIVIDAD 
FISICA, DEPORTIVA Y RECREATIVA, MEDIANTE LA 
PRACTICA DEL DEPORTE ADAPTADO DE BOCHAS 

107,1  $     8.682.292  Adjudicado 

4 12859-2017 65.685.960-1 INCLUYE A LA DISCAPACIDAD 97,7  $     4.874.920  Adjudicado 

5 12956-2017 65.087.424-2 VOCES PARA UNA PLENA INCLUSIÓN 94,1  $     2.785.732  Adjudicado 

6 12858-2017 65.706.900-0 TALLERES DEPORTIVOS INCLUSIVOS 92,1  $     3.997.320  Adjudicado 

7 12793-2017 65.567.530-2 
APRENDIENDO CON LA TECNOLOGÍA ES MAS FÁCIL LA 
INCLUSION 

91,8  $     9.754.658  Adjudicado 

8 12731-2017 65.081.551-3 
COSTURANDO Y ESTAMPANDO SUEÑOS EN LA 
AGRUPACIÓN DE DISCAPACIDAD UNIDOS MELIPEUCO 

91,7  $     8.130.162  Adjudicado 

9 12898-2017 65.238.770-5 COMUNICADOS CRECEMOS JUNTOS 91,7  $   12.619.500  Adjudicado 

10 12796-2017 65.111.735-6 MEDIO AMBIENTE INCLUSIVO 89,1  $     6.950.000  Lista de Espera 

11 12855-2017 65.111.735-6 SENDERISMO INCLUSIVO Y MEDIO AMBIENTE 89,1  $     7.030.000  Lista de Espera 

12 12781-2017 65.064.193-0 ATRÉVETE A VOLAR CON LA CULTURA INCLUSIVA 88,2  $     5.795.142  Lista de Espera 

13 12803-2017 65.067.445-6 DEPORTE INCLUSIVO PARA TRAIGUEN 86,8  $     4.147.152  Lista de Espera 

14 12804-2017 65.068.037-5 
PROMOVIENDO EL BIENESTAR Y PARTICIPACIÓN EN LA 
COMUNA DE TRAIGUEN 

85,4  $     5.248.476  Lista de Espera 

15 12828-2017 65.162.950-0 TALLER DE ARTES PLÁSTICAS INCLUSIVAS 83  $     3.493.480  Lista de Espera 

16 12879-2017 65.063.854-9 
TALLERES DE ARTE PARA FOMENTAR LA CREATIVIDAD 
DE NIÑOS CON TRASTORNO AUTISTA 

81,8  $     9.956.500  Lista de Espera 

17 12856-2017 65.099.291-1 MELODÍAS AZULES 61,8  $   12.666.020  No Adjudicado 

18 12870-2017 65.863.400-3 LABORATORIO COMPUTACIONAL INCLUSIVO 47  $     4.746.300  No Adjudicado 

19 12704-2017 72.927.500-K INCLUSION LABORAL UN DERECHO DE TODOS 40,5  $     7.010.060  No Adjudicado 

http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10738&f=12727-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10651&f=12832-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11122&f=12709-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11301&f=12859-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10560&f=12956-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11220&f=12858-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11221&f=12793-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10623&f=12731-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10734&f=12898-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11081&f=12796-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11366&f=12855-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11271&f=12781-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10615&f=12803-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10548&f=12804-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11239&f=12828-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11344&f=12879-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11085&f=12856-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10994&f=12870-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10676&f=12704-2017


13 
 

Nº Nº FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE DEL PROYECTO PUNTAJE FINAL MONTO APROBADO ESTADO ADJUDICACIÓN  

20 12813-2017 71.918.700-5 
ABRIENDO ESPACIOS INCLUSIVOS A TRAVÉS DE LA 
TECNOLOGÍA EN LA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
TEMUCO. 

0  $   17.014.501  No Adjudicado 

21 12863-2017 65.092.780-K ARTE Y CULTURA PARA LA INCLUSION 0  $     3.224.000  No Adjudicado 

22 12827-2017 69.190.600-0 EVACUEMOS SAAVEDRA JUNTOS CON SEGURIDAD 0  $     5.800.000  No Adjudicado 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11060&f=12813-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10822&f=12863-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10869&f=12827-2017


14 
 

Región de Los Ríos 

 

Nº Nº FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE DEL PROYECTO 
PUNTAJE 

FINAL 
MONTO 

APROBADO 
ESTADO ADJUDICACIÓN  

1 12818-2017 74.997.200-9 
PROGRAMA DE ACTIVIDAD FSICA Y AUTOCUIDADO PARA 
PERSONAS EN SITUACION DE DISCAPACIDAD VISUAL 

91,3  $   14.366.080  Adjudicado 

2 12721-2017 65.088.483-3 

ABRIENDO PUERTAS A LA INCLUSIÓN LABORAL DE 
PERSONAS EN SITUACIÓN EN ORGANISMOS PÚBLICOS Y 
PRIVADOS DE LA REGIÓN DE LOS RÍOS 

88,3  $   21.010.344  Adjudicado 

3 12968-2017 75.685.900-5 POR UNA UNIÓN COMUNAL INCLUSIVA 80,8  $   11.974.000  Lista de Espera 

4 12834-2017 65.097.854-4 ROMPIENDO EL SILENCIO HACIA UNA MEJOR INCLUSIÓN 75,7  $     7.438.630  Lista de Espera 

5 12848-2017 65.033.524-4 
CREANDO LAZOS INCLUSIVOS A TRAVÉS DEL BAILE EN 
LANCO 

54,3  $     4.324.000  No Adjudicado 

6 12829-2017 71.551.500-8 

PROGRAMA DE INCLUSIÓN LABORAL PARA 
ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD EN PROCESO DE 
PRÁCTICA LABORA, UN DESAFÍO PARA LA SEDE SANTO 
TOMAS VALDIVIA. 

53  $   11.150.000  No Adjudicado 

7 12835-2017 65.112.939-7 COCINA INCLUSIVA BIFROST 49,5  $   20.839.780  No Adjudicado 

8 12778-2017 69.201.200-3 BANQUETERIA INCLUSIVA ADLUVID 49,3  $   10.344.840  No Adjudicado 

9 12839-2017 65.015.322-7 
CRECIMIENTO DEL CONJUNTO FOLCLÓRICO PIONEROS 
DEL SUR 

48,1  $     3.560.752  No Adjudicado 

10 12891-2017 65.695.170-2 ANIADIS VIVE EL DEPORTE 45,5  $     6.011.100  No Adjudicado 

11 12893-2017 61.601.000-K 
PROTOCOLO DE ACCIÓN PARA EMERGENCIAS Y 
DESASTRES DESDE LA PERSPECTIVA DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD VISUAL 

39,2  $   12.750.000  No Adjudicado 

 

 

 

 

 

http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10943&f=12818-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11150&f=12721-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10793&f=12968-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10972&f=12834-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11362&f=12848-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11172&f=12829-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11072&f=12835-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11117&f=12778-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11219&f=12839-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11361&f=12891-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10564&f=12893-2017


15 
 

Región de Los Lagos 

 

Nº Nº FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE DEL PROYECTO 
PUNTAJE 

FINAL 
MONTO 

APROBADO 
ESTADO 

ADJUDICACIÓN  

1 12923-2017 71.631.900-8 DICCIONARIO ONLINE LSCH INGLÉS 101,6  $   13.883.640  Adjudicado 

2 12938-2017 69.231.200-7 CAMPAÑA COMUNICACIONAL FUTALEUFU INCLUSIVO 99,4  $     3.490.000  Adjudicado 

3 12726-2017 71.299.000-7 AULA TECNOLÓGICA INCLUSIVA. 95,4  $   17.998.000  Adjudicado 

4 12720-2017 65.124.196-0 TALLER PROTEGIDO ARTESANIA EN MADERA Y CUERO 93,3  $     7.995.193  Adjudicado 

5 12915-2017 65.593.210-0 
SINTIENDO Y EXPERIMENTANDO CON LA TECNOLOGIA 
APRENDO 

88  $     6.744.850  Lista de Espera 

6 12681-2017 65.992.290-8 
PRACTICAS FOLKLORICAS INCLUSIVAS, RECREANDO 
NUESTRA HISTORIA EN LOS TIEMPOS DE LA COLONIA 

80,4  $     5.011.800  Lista de Espera 

7 12716-2017 65.695.130-3 
1RA OLIMPIADAS PROVINCIALES DE INCLUSION 
PUYEHUE 2017 

52,7  $     8.130.000  No Adjudicado 

8 12957-2017 65.117.457-0 
LUCHANDO JUNTOS POR LA IGUALDAD DE 
OPORTUNIDADES.. 

52  $   24.919.000  No Adjudicado 

9 12780-2017 65.063.259-1 
“CONSTRUYENDO HABILIDADES MÁS VALIOSAS QUE 
UNA JOYA” 

50,5  $     9.455.000  No Adjudicado 

10 12889-2017 71.173.100-8 
EL CAMINO A LA MICROEMPRESA INCLUSIVA ROMPE EL 
CIRCULO DE LA POBREZA 

49,3  $   12.130.000  No Adjudicado 

11 12754-2017 65.085.304-0 MANOS QUE CREAN 36,6  $   15.990.680  No Adjudicado 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10811&f=12923-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10501&f=12938-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11232&f=12726-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11209&f=12720-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10692&f=12915-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10772&f=12681-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10683&f=12716-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11318&f=12957-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11020&f=12780-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11116&f=12889-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10614&f=12754-2017


16 
 

 

Región del General Carlos Ibáñez del Campo 

 

Nº Nº FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE DEL PROYECTO 
PUNTAJE 

FINAL 
MONTO 

APROBADO 
ESTADO 

ADJUDICACIÓN  

1 12878-2017 73.921.100-K FESTIVAL DE LAS ARTES INCLUSIVAS 76,8  $     6.620.000  Adjudicado 

2 12841-2017 73.921.100-K NUESTRO MUNDO, INTEGRACION A TRAVES DEL ARTE 75,6  $     6.032.727  No Adjudicado** 

3 12698-2017 65.614.730-K SEMBRANDO OPORTUNIDADES 29,6  $   15.769.794  No Adjudicado 

 

 

 

 

 

 

 

 

** Este proyecto no se adjudica por no cumplir con lo señalado en las Bases Administrativa en el punto Nº7 letra C “Una misma entidad podrá 

adjudicarse un máximo de dos proyectos en total, siempre y cuando sean de distinta línea de financiamiento y región del país, no pudiendo 

exceder de un monto total de $25.000.000 (veinte y cinco millones de pesos) entre los dos proyectos adjudicados” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11198&f=12878-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10530&f=12841-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10645&f=12698-2017


17 
 

 

Región de Magallanes y Antártica Chilena  

 

Nº Nº FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE DEL PROYECTO 
PUNTAJE 

FINAL 
MONTO 

APROBADO 
ESTADO 

ADJUDICACIÓN  

1 12748-2017 65.063.275-3 TALLER DE PERIODISMO 99,3  $     9.077.815  Adjudicado 

2 12806-2017 70.931.900-0 MI FORMA DE APRENDER 97,6  $   24.555.811  Adjudicado 

3 12932-2017 65.159.450-2 
TECNOLOGIAS EDUCATIVAS CREATIVAS PARA 
ESTUDIANTES CON NECESIDADES EDUCATIVAS 
ESPECIALES 

97  $     3.680.000  Lista de Espera 

4 12931-2017 69.254.400-5 

IMPLEMENTACIÓN DE EXPERIENCIAS Y ESPACIOS 
EDUCATIVOS INCLUSIVOS PARA LA REALIZACIÓN DE 
ACTIVIDADES DEPORTIVAS, RECREATIVAS Y DE 
RELAJACIÓN EN LA COMUNA DE CABO DE HORNOS 

77,8  $   25.000.000  Lista de Espera 

5 12808-2017 65.119.253-6 UNPADE, PREPARANDO AL MUNDO 54,2  $   11.330.000  No Adjudicado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10781&f=12748-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10652&f=12806-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11347&f=12932-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11214&f=12931-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11087&f=12808-2017


18 
 

 

Proyectos de Ejecución en dos o más regiones  

 

 
 

Nº Nº FOLIO RUT ENTIDAD NOMBRE DEL PROYECTO 
PUNTAJE 

FINAL 
MONTO 

APROBADO 
ESTADO 

ADJUDICACIÓN  

1 12824-2017 65.539.910-0 

HÉROES DEL PACIFICO: SURFISTAS EN SITUACIÓN DE 
DISCAPACIDAD PROMOVIENDO LA INCLUSIÓN Y LA 
PARTICIPACIÓN SOCIAL A TRAVÉS DEL DEPORTE 
ADAPTADO EN CHILE. 

90  $   12.838.000  Adjudicado 

2 12972-2017 65.099.506-6 
PRIMER ENCUENTRO INTERNACIONAL DE ARTE SORDO 
EN CHILE 

84,5  $   17.386.172  Adjudicado 

3 12739-2017 65.026.216-6 
PRIMER CICLO ITINERANTE DE DOCUMENTALES 
INCLUSIVOS 

80,6  $   24.746.667  Adjudicado 

4 12772-2017 65.070.214-K 3° JUEGOS DEPORTIVOS DOWN 2017 80  $   20.276.213  Lista de Espera 

5 12838-2017 65.071.752-k 
CONCIERTOS POR LA INCLUSION GIRA POR REGION DE 
LOS LAGOS Y LOS RIOS 

55,4  $   24.266.640  No Adjudicado 

6 12847-2017 65.061.762-2 
TALLER ICONICIDAD DE LA LENGUA DE SEÑAS EN 
DERECHOS SEXUALES Y REPRODUCTIVOS 

53,2  $   11.266.100  No Adjudicado 

7 12767-2017 65.098.936-8 PROGRAMA INCLUSION LABORAL 45,5  $   20.400.000  No Adjudicado 

8 12762-2017 65.086.673-8 COOPERATIVA CHILE ACCESIBLE 37,9  $     7.365.000  No Adjudicado 

9 12887-2017 65.071.179-3 
VINCULACIÓN CON EL ARTICULO 32 DE LA CONVENCIÓN 
SOBRE DERECHOS DE LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 

16,7  $   22.399.999  No Adjudicado 

10 12843-2017 65.061.762-2 
INCLUSEÑAS, EL DERECHO A LA VERDADERA INCLUSIÓN 
LABORAL 

0  $     5.173.910  No Adjudicado 

 

http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11341&f=12824-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11021&f=12972-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10529&f=12739-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11093&f=12772-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10827&f=12838-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11197&f=12847-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10814&f=12767-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10867&f=12762-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=10593&f=12887-2017
http://p.senadis.cl/resumen2017.asp?p=11260&f=12843-2017

	Page 1
	Page 2
	Page 3

